
-6é*-'ffif

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVIZ'T AT CITTADINI
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N' 1 19 del 0910412018

r Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto : Approvazione verbale seduta del 29 / 03 /2018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giomo NOVE del mese APRILE, alle ore 10,15 ad rnrzio lavori

si è riunito in Palermo nella sede della II ^ Circoscrizione, il Consiglio Circoscriztonale, giusto

ar,rriso con prot. n.582080 del 2910312018, perla tralfazione degli argomenti di cui all'ordinedel

giorno.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 11,10 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

TL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI T CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo P

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale P

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 09 01



IL CONSIGLTO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del29103l20l81'

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazíone;

Con votazione resa e verificata per alzafa di mano, con I'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Scarlata, Serio e Tusa, il risultato è il seguente:

Presenti no 09

Assenti rìo 01 (Il Consigliere Marchese)

Voti favorevoli no 09

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 2910312018, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, APProvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)

C V-r^-,--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliber azioneè stata pubblicata all'albo di questo

Centro Civico dal

Palermo

a tutto il decimo giorno successlvo'

Il Dirigente

@. ssa Maria Ferreri)

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

copia della presente deliber azíone, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal a tutto il decimo giorno successrvo'

Palermo
I1 Segretario Comunale

:::::::::=:__::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::=::::::::::::::::
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per i1 Decentramento e 68

Palermo

certificato, ai sensi del

coÍtma 2 dello Statuto.

Il Dirigente

(D.ssa Maria Ferreri)



VERBALE DEL 29 MARZO 2018

L'anno 2018, il giorno 29 del mese di Marzo si è riunito presso la propria sede sita in via S.

Consiglio della II Circoscrizione, in seduta di prosecuzione giusta convocazione a norma di

del Presidente Greco prot. 180075 del28102/2018 per trattare gli argomenti di cui agli allegati

'r rji:' , . r: .1:
'r 

'l- 
:]1. ,

Ciid:n'..15''l

Regolamenio;

o.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Greco. AIle ore 10:30 dispone I'appello e risultano presenti i seguenti

consiglieri: Cardella, Guaresi, Orilia, Scariata, Serio, Tusa e Viscuso. Risulta assente il consigliere

Marchese. Verificata la validità del quorum strutturale, la seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvarà.

Redige il verbale il Coll.re Prof. Amm.vo Sig.ra Anna Maria Ventirniglia.

ll Presidente Greco informa i consiglieri di quanto discusso ieri nella consulta dei Presidenti, riunione che si

è tenuta a Villa Niscemi e cita tutti gli argomenti trattati" A tal proposito si apre una discussione in cui tutti i

consiglieri chiedono maggiori chiarimenti su quanto affrontato nella consulta.

lt Presidente inoltre legge la nota pervenuta dalla Dirigente oel Settore Servizi ai Cittadini nella Qualità di

Datore di'Lavoro la Dr.ssa Amatq in merito al sopralluogo nella sede della Seconda Circoscrizione.

Anche su questo argornento si apre un'ampia discussione fra i consiglieri e il Presidente.

AIle ore 11:15 escono i consiglieri Cardella, Orilia e Serio.

ll Presidente Greco chiude la discussione generale e propone la nomina scrutatori i consiglieri'scarlata, "lusa

e Viscuso. Il consiglio approva all'unanimità.

Si passa al III punto iscritto all'OdG: Atti Ispettivi.

il consigliere Guaresi chiede il prelievo della mozione a sua firma prot. n.212843 del 09.03.20i8 iscritta

all'OdS suppletivo e il consiglio approva.

Si dà lettura della mozione prot. n. 212843 avente per oggetto: "Richiesta intitolazione strada ... per non

dimenticare ..." e il consigliere Guaresi la legge e descrive ricordando un triste episodio in cui il proprio padre

ha perso la vita in circostanze molto tragiche. Alla mozione lo stesso consigliere presenta una petizione

popolare ove tanti cittadini hanno firmato per intitolare la strada "Piano del Fico" (ove si è verificato l'episodio

sopra citato) a Michele Guaresi.

Prende la parola il consigliere Scarlata che anticipa il suo voto fàvorevole e fa un plauso per la lodevole

rnozione, si trova d'accordo nell'intitolare la strada a questo giovane padre che è stato privato della vita e di

vedere crescere i suoi figli, ma non ritiene che nella mozione venga citato che la polizia e il tribunale volevano

insabbiare questo episodio successo nel 1971. Chi ha commesso il crimine ha già pagato il suo fio.

Anche il consigliere Tusa anticipa il suo voto favorevole fa un plauso al collega per avere presentato una

mozione encomiabile e ricorda che è la Prefettura che si occupa di attribuire la denominazione a nuove strade

e ia variazione del nome di quelle già esistenti, pertanto chiede al consiglio se si può pr€ssare per accelerare

I'intitolazione poiché I'episodio è molto toccante e si sente vicino al consigliere per il suo dolore.



i 't1' ;

tj fi Viee Presidente Savoca anticipa il suo voto favorevole e non volendo fare polemica ricorda che
\' :'..èì,'- . vigeva un clima particolare nelle forze dell'ordine e si entrava nell'arma anche senza istruzione. È

\L'a:ì " ...- - :': .'Y'-jlt-ttdtore che ha passato la famiglia Guaresi.

Il Presidente passa alla votazione della mozione che viene approvato all'unanirnità alle ore 12:70. Risultano

assenti alla votazione i consiglieri Cardella, Marchese, Orilia e Serio.

Alle ore 12:11 il consiglio viene dichiarato chiuso

nel 1971

vicino al

Il Segretano
1'E,sp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvarà

!'.i \ i
L \ i;t -u-+;


